MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲
محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

سوگ در کودکان و نوجوانان

ملیکا نامدار

دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان بنت الهدی صدر قزوین
Melikanamdar305@gmail.com

فاطمه قربانی

دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان بنت الهدی صدر قزوین
fatemegh650@gmail.com

مرگ پدیده ای است که به شیوه ی پیش بینی ناپذیر و جهانی برای همگان رخ می دهد اما کودکان و نوجوانان برخلاف بزرگسالان توانایی شناختی و هیجانی درک کامل فرایند مرگ را ندارند (سورمانتی و بالان^{۱۲}، ۲۰۱۵). کودکان و نوجوانان هنگامی که یکی از والدین، خواهر یا برادر، پدر بزرگ یا مادر بزرگ، دوست و یا حتی حیوان خانگی مورد علاقه خود را از دست

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲

محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

می‌دهند، بسیاری از هیجان‌ها مربوط به سوگ بزرگسالان مانند غمگینی، ناامیدی، خشم، دل‌تنگی و تنهایی را تجربه می‌کنند. اما آن‌ها در مقایسه با بزرگسالان به طرز متفاوتی فقدان را تفسیر و سوگ را تجربه می‌کنند (دایرگروف و همکاران^{۱۳}، ۲۰۱۵).

از آنجایی که سوگ برای هر فردی منحصر به خود اوست بزرگسالان نباید از کودکان انتظار داشته باشند در یک مدت‌زمان از قبل مشخص‌شده سوگواری کنند و بر آن فائق بیایند. کودکانی که ویژگی‌های بالا را نشان نمی‌دهند، شرایط متفاوتی را تجربه می‌کنند که به آن سوگ طولانی گفته می‌شود (کوهن و مانارینو، ۲۰۱۶).

3

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲

محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

اخیراً مطالعه علمی داغ‌دیدگی رو به افزایش است و پژوهشگران عوامل خطر فرآیند سوگ ناسازگارانه در جریان تجربه داغ‌دیدگی را دنبال می‌کنند.

(2018). *A qualitative study on the grief of people who lose their only child: From the perspective of familism culture*. *Frontiers in Psychology*, 9, 869.

1ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON MANAGEMENT, EDUCATION AND TRAINING RESEARCHES IN EDUCATION

Archive of SID

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲

محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین المللی پژوهش های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش